
株式会社サムライト 
代表取締役 光岡 眞里 
〒814-0001 福岡県福岡市 

早良区百道浜 2-2-22 AITビル 

TEL : 092-852-5252 

FAX : 092-852-5255 

http://somelight.co.jp/ 

 

 

 

 

 
＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

株式会社サムライト 事業統括部 サービス・プロダクト開発グループ 藤田(ﾌｼﾞﾀ)・田上(ﾀｶﾞﾐ) 
TEL : 092-852-5252 FAX : 092-852-5255 

2016年 10月 19日 脳若が地域活性化に貢献！ ～ 甘木鉄道にて脳若トレインを運行 

甘木鉄道にて、10 月 18 日(火)に『脳若トレイン』が運行されました。このイベントは『パソコンスクールア

ムリタ』を運営する有限会社アムリタ(http://www.amrita.jp/)の主催によるもので、ご参加の皆様には、甘鉄の

車両内にて『脳若トレーニング』を体験していただきました。 

 

『脳若』は株式会社サムライトが開発・提供している、ゲーム感覚で楽しめる介護予防プログラムです。iPad(タ

ブレット)を使用したゲームやコミュニケーションを重視したトレーニングで脳を刺激して、認知症の予防を目

指すものとなっています。 

 

列車内で『脳若トレーニング』を体験していただいた後は、甘木駅前にある『鷹陣』にて脳によい食材を使っ

た『脳若ランチ』をお楽みいただき、昼食の後は現役看護師による『介護予防』に関する講演が行われました。 

 

ご参加の皆様には『老松醤油の醤油・ポン酢』『浮羽のお茶』『福田のみそ』などの試供品のプレゼントも行わ

れ、解散後は『あまぎぐるりんフリーきっぷ』または『甘鉄１日フリー乗車券』を利用して、快晴の中、甘木鉄

道沿線の観光スポットを散策していただきました。 

 

大勢の方にご参加いただき、複数のメディアから取材も行っていただきまして、大盛況のうちに終了いたしま

した。ご参加いただいた皆様には、ここで改めて御礼申し上げます。今後とも皆様方の変わらぬご支援、ご協力

を賜りますよう、何卒よろしくお願いいたします。 

 


